
Oggetto: DECRETO DI NOMINA RESPONSABILE S.U.A.P. (SPORTELLO
UNICO ATTIVITÀ PRODUTTIVE).

COPIA
_________

DECRETO SINDACO

N. 9 DEL 07-07-2021

IL SINDACO

VISTI:
l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267 del 2000, il quale dispone che i Responsabili

dei servizi sono nominati dal Sindaco;
lo Statuto Comunale;

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Delibera

di Giunta Comunale n. 155 del 9/11/2000 e ss.mm.ii.;

VISTE, altresì:
la deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 2000 con la quale è stato approvato

l’ordinamento degli uffici e dei servizi, la dotazione organica di questo Comune e
la ripartizione in aree/settori e servizi;
la deliberazione di G.C. n. 11 del 18/01/2018 avente ad oggetto “Riorganizzazione

macrostruttura dell'Ente e competenze - Modifica Regolamento sull'Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi”;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 21/06/2012 di
istituzione del S.U.A.P. (Sportello Unico Attività Produttive) a livello comunale, ai
sensi dell'art. 4 comma 11, del DPR 7/09/2010, n. 160 SUAP;

RICHIAMATI, inoltre:
il decreto del Sindaco n. 6 del 30/06/2021 di attribuzione dell'incarico di

Responsabile Area Amministrativa-AA. GG. alla Dott.ssa Francesca Paciaroni;
il Decreto Sindacale n. 11 dell’1/07/2019, con il quale è stata attribuita al Dott.



IL SINDACO
F.to Dott. Rolando Pecora

Per accettazione
F.to Dott. Antonio Spaccesi

Antonio Spaccesi la responsabilità del Settore “Area tecnica: Urbanistica - Edilizia
privata - Manutenzioni – Ambiente - Lavori pubblici - CED”, fino al 30/09/2019;

CONSIDERATO che lo sportello unico è un servizio informativo ed operativo che
costituisce per l’imprenditore l'unico punto di contatto con la Pubblica
Amministrazione a cui rivolgersi per tutte le necessità connesse alla realizzazione,
l'ampliamento, la localizzazione, la riconversione e la ristrutturazione di una attività
produttiva, pertanto si rende necessario garantirne l’operatività tutti i giorni
lavorativi, negli orari d’ufficio;

VALUTATA l’opportunità di individuare il Responsabile dell’Area UTC, quale
Responsabile S.U.A.P., in considerazione della mole di istanze di edilizia produttiva
dovute agli attuali incentivi statali;

RITENUTO, quindi, nominare il Dott. Antonio Spaccesi, già Responsabile dell’Area
Tecnica e del S.U.E., Responsabile del S.U.A.P. (Sportello Unico Attività Produttive)
fino al 30/09/2022 e PRESO ATTO della disponibilità accordata dallo stesso;

Tutto ciò premesso, quale parte integrante del dispositivo:

D E C R E T A

DI ATTRIBUIRE, per le motivazioni di cui in premessa e fino al 30/09/2022, al1)
Dott. Antonio Spaccesi, l’incarico di Responsabile del S.U.A.P. (Sportello
Unico Attività Produttive);

DI CONSEGNARE copia del presente provvedimento all’interessato;2)

DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale3)
dell’Ente e la trasmissione all’ufficio personale.

-


